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 ويژه نامه   روز پنجشنبه 
  9 اسفند 1403 
 شماره  76

از افطار تا سحر در این مجموعه های گردشگری تفریح کنید

پاتوق های شبگردی در  ماه مهمانی خدا 
لذت  ماه رمضان تنها به روزه داری و ساعات پرفیض افطار و سحر مختص نمی شود. با اینکه در ماه های دیگر ساعات پایانی شب با سکوت و خلوت شبانگاهی همراه است، اما در  
ماه رمضان بعد از افطار اغلب خیابان ها شلوغ شده و بسیاری از مکان های تفریحی و گردشگری از ساعات اولیه شب تا نزدیک  اذان صبح پذیرای اهالی تهران هستند. اگر در این 

شب ها دلتان می خواهد شبگردی کنید، این گزارش راهنمای شما برای انتخاب مقصد خواهد بود.

سعیده مرادی

  موقعیت: محدوده باغ فردوس تا میدان قدس
معرفی: میدان تجریش به دلیل همجواری با آستان مقدس امامزاده صالح)ع( یکی از مکان های پر رفت وآمد در  ماه مبارک رمضان به شمار 
می آید. با نزدیک شدن به اذان مغرب این محدوده شلوغ تر از قبل می شود. اطراف این میدان پر از رستوران، غرفه های فروش غذاهای خیابانی 
و کافه است. در شب های  ماه مبارک رمضان کم نیستند ون رستوران ها و فروشندگان غذاهای خانگی که در اطراف میدان بساط آش رشته و 

حلیم برپا کرده اند. یک کاسه آش داغ برای افطار، آن هم در هوای سرد اسفند ماه لذتبخش خواهد بود.

میدان 
تجریش

   موقعیت: از محدوده خیابان دماوند تا خیابان انقلاب
معرفی: میدان امام حسین)ع( به دلیل مغازه های زیادی که در اطراف آن قرار گرفته، همیشه شلوغ و پر رفت وآمد است. به خصوص در 
آستانه سال جدید که جمعیت قابل توجهی برای خرید و مایحتاج خود به این مکان می آیند. در اطراف میدان امام حسین)ع( رستوران و 
اغذیه فروشی های زیادی وجود دارد. البته کم نیستند کسانی که برای فروش غذاهای خانگی یا چای داغ بساط کرده اند. از دیگر غذاهایی که 

در این میدان فروخته می شود، آش رشته، حلیم و کله پاچه است که طرفداران زیادی هم دارد.

میدان 
امام 

حسین ع

تفریح در برج
هرسال با رسیدن  ماه مبارک رمضان جشنواره  و برنامه های فرهنگی هنری 
افطار تا سحر در برج میلاد برگزار می شود. برنامه هایی همچون ختم 
قرآن توسط شهروندان و قاریان برتر در بخش نمایشگاهی برج میلاد برپا 
می شود. در گالری شرقی برج نیز نمایشگاه آثار قرآنی میزبان شهروندان 
تهرانی در این شب هاست. در غرفه های دیگر بخش نمایشگاهی، نمایشگاه 
عفاف و حجاب، سوغات و صنایع دستی برپا می شود. بازدید از بخش های 

مختلف و تفریحات این برج در شب های  ماه رمضان هم قابل توجه است.

ج میلاد بر
برج میلاد ویژه برنامه های رمضانی متنوعی را تا ساعت 2بامداد 

برگزار می کند تا شهروندان در کنار خانواده های خود، لحظات معرفی
خوشی را سپری کنند.

گذرهای پیاده روی تهران دربند، درکه و فرحزاد

بسیاری از پیاده راه ها و باغ راه های 
تهران مقصدی مناسب برای معرفی

پیاده روی پایتخت نشینان در 
ساعات بعد از افطار تا سحر هستند.

مناطق گردشگری خوش آب و 
هوای شمال تهران در شب های  ماه معرفی

مبارک رمضان با رستوران ها 
 و کافه هایی فعال تا سحر پذیرای گردشگران 
هستند. شناخته شده ترین آنها دربند، درکه و 

فرحزاد است.

پیاده روی شبانه
بوستان قیطریه، بوستان نهج البلاغه، 
بوستان ملت، بلوار کشاورز، بوستان 
پلیس، بوستان جوانمردان، بوستان لاله، 
بوستان المهدی، بوستان هرندی، فلکه 
دوم نیروی هوایی، بوستان ولایت، بوستان 
نرگس و دریاچه شهدای خلیج فارس 
برخی گردشگاه های پایتخت هستند 
که برای پیاده روی شهروندان به ویژه در 
شب های  ماه مبارک رمضان مناسب سازی 
شده اند. می توانید هر شب از افطار تا سحر 
از غرفه های عرضه خوراکی و محصولات 
هنری متنوع مستقر در این فضا ها دیدن 
کنید، کودکان را مهمان زمین های بازی 
کنید و از برنامه های هنری و فرهنگی این 

مجموعه ها لذت ببرید.

قدم زدن در بلوار 
یکی از پاتوق های پرطرفدار پیاده روی در 
شب های  ماه رمضان بلوار کشاورز است. 
این بلوار قدیمی در مرکز شهر قرار دارد 
و از میدان ولیعصر)عج( تا تقاطع خیابان 
کارگر ادامه پیدا می کند. در وسط این 
بلوار، 2مسیر پهن پر دار و درخت و نیمکت 
و یک جوی آب فضایی به  وجود آورده 
که می توان در آن در ساعات بعد از افطار 
قدم زد. عده ای نیز شب های  ماه رمضان را 
فرصتی برای ورزش می دانند و در مسیر 
ویژه بلوار به دوچرخه سواری و فعالیت های 
ورزشی می پردازند. در اطراف بلوار کشاورز، 
کافه ها و رستوران های متنوعی وجود دارد 
که می توان انواع خوراکی های خوشمزه 
و نوشیدنی های گرم را در آنها پیدا کرد. 
هر سال در این بلوار قدیمی غرفه هایی به 
مناسبت  ماه مبارک رمضان برپا می شود که 
از آنها می توان انواع محصولات فرهنگی و 
هنری، خوراکی های محلی و صنایع  دستی 

تهیه کرد.

افطاری لب رودخانه
جذابیت گشت وگذار در مناطق گردشگری 
شمال تهران ازجمله دربند، درکه و فرحزاد، 
طبیعت زیبا و لذت  بردن از صدای رودخانه 
است. البته این مناطق راسته رستوران ها 
و سفره خانه هایی هستند که در شب های 
 ماه رمضان با منوی ویژه تری از روزه داران 
پذیرایی می کنند. صرف وعده افطاری لب 
رودخانه و در فضای طبیعی خاطره ماندگار 
این  ماه رمضان شما خواهد شد. اگرچه 
ساعت شلوغی این مناطق در روزهای 
عادی از غروب تا نیمه های شب است، 
اما در شب های  ماه رمضان می توان شاهد 
جمعیت بیشتری برای تفریح در این محل 
بود. فقط حواستان باشد که این شب ها 
هوای این مناطق کوهستانی سرد است و 

حتما لباس گرم همراه داشته باشید.

کوهپیمایی متفاوت
برای قدم  زدن در مسیر اصلی دربند و 
درکه لازم است کمی کوهپیمایی کنید، 
اما اگر انتخاب شما برای این شب ها رفتن 
به فرحزاد است، به کوهپیمایی نیاز ندارید. 
برای رسیدن به دربند از میدان تجریش، 
خیابان دربند را به سمت شمال و میدان 
دربند پیش بروید. برای رسیدن به محدوده 
تفریحی درکه هم باید خودتان را به شمال  
غرب تهران برسانید. بهتر است وارد 
بزرگراه شهید چمران شوید و پس از عبور 
از خیابان های یمن و رشیدالدین فضل الله، 
به خیابان داودیان برسید تا بتوانید 
مسیر درکه را پیش بگیرید. برای تفریح 
در فرحزاد هم از طریق بلوار فرحزادی و 
بزرگراه یادگار امام)ره( می توانید به این 

منطقه دسترسی پیدا کنید.

بوستان های محلی
بلوار کشاورز 

نشانی

شمال تهران موقعیت

گذر گردشگری در شب های رمضان
بوستان آب و آتش پر از کافه ها و رستوران هایی است 
که می توانید برای صرف افطاری یکی از آنها را انتخاب 
کنید یا بعد از یک قدم زدن دلچسب در طبیعت بوستان، 
خودتان را به یک فنجان چای داغ مهمان کنید. هر 
سال در  ماه مبارک رمضان، غرفه های متنوعی در این 
بوستان برپا می شود. گذر گردشگری هم در بوستان آب 

و آتش برپاست که در آن 
محصولات فرهنگی، هنری، 
صنایع دستی و سوغات 
استان های مختلف عرضه 

می شود.

تش پل طبیعت و بوستان آب و آ

بوستان آب و آتش با امکانات تفریحی مختلف 
همچون فانوس دریایی، لانه کبوتر، معرفی

کالسکه رانی، فانوس دریایی، آبنما و... یکی از 
مقاصد پرطرفدار در  ماه رمضان است.

دارد
جای 
پارک

تش بزرگراه شهید حقانی، خیابان آب و آ نشانی

هزینه 
نداردورودی

دارد
جای 
پارک

بزرگراه شهید حکیم، خروجی اختصاصی برج میلاد نشانی

هزینه 
نداردورودی

لذت افطار و سحر در بام لند
باملند در کنار مراکز خرید، تفریحات مختلفی از بازی های 
همگانی گرفته تا بازی های دیجیتال و واقعیت مجازی 
را فراهم کرده است تا این مجموعه در میان پاتوق های 
گردشگری پرطرفدار قرار گیرد. رستوران ها و کافه های 
متعددی در این محدوده وجود دارند که در ساعات 
افطار و سحر از روزه داران استقبال می کنند و با منوی 
خاص به مهمانان خدمات ویژه ارائه می دهند. معماری 

بام لند تلفیقی از معماری 
قدیمی ایرانی و المان های 
مدرن و لوکس است؛ بنابراین 
قدم زدن شبانه در محوطه آن 

خالی از لطف نیست.

بام لند

مجموعه باملند در سمت شرقی دریاچه 
چیتگر قرار دارد و نخستین مرکز خرید خطی معرفی

ایران در فضای باز محسوب می شود.

دارد
جای 
پارک

بزرگراه شهید همت، خروجی بلوار 
کاشان، خیابان موج، بلوار صدف

نشانی

هزینه 
نداردورودی

افطار در ساحل دریاچه
یکی از مراکز تفریحی تهران که در آن می توان از افطار 
تا سحر لحظات دلچسبی را سپری کرد، دریاچه چیتگر 
در غرب تهران است. در ورودی اصلی این دریاچه 
که با نام میعاد شهرت دارد، ایستگاه صلواتی دایر 
است که با چای، خرما و نذورات پذیرای روزه داران 
است. طرح افطاری ساده و برگزاری مراسم احیا در 
مسجد مجموعه از دیگر برنامه های رمضانی دریاچه 

محسوب می شود. در این 
مجموعه آلاچیق هایی برای 
افرادی که می خواهند افطار 
را در فضای سبز میل کنند، 

ساخته شده است.

دریاچه شهدای خلیج فارس

دریاچه شهدای خلیج فارس یا همان دریاچه 
چیتگر با داشتن جذابیت هایی مانند ساحل معرفی

شنی و سنگی، رستوران های بزرگ و کوچک 
و... از پاتوق های گردشگری پرطرفدار در شب های   ماه 

رمضان محسوب می شود.

دارد
جای 
پارک

انتهای بزرگراه شهیدخرازی نشانی

هزینه 
نداردورودی

شبگردی در بوستان
مسیر ورودی بوستان از خیابان ولیعصربا آبنمای پلکانی 
یکی از زیبایی های پارک است. در همان ابتدای بوستان 
زمینی مسطح برای اسکیت و اسکوتربازی قرار دارد. 
دریاچه 20هزار مترمربعی، باغ وحش، ماشین دودی 
120ساله و... از دیگر دیدنی های بوستان هستند. 
بوستان ملت در  ماه مبارک رمضان هم حال و هوای 
خود را دارد. برنامه های مختلف مانند افطاری ساده، 

نماز جماعت در فضای باز، 
برپایی استیج و... یکی، دو 
ساعت قبل از اذان مغرب 
شروع شده و تا پاسی از شب 

ادامه دارد.

بوستان ملت

بوستان ملت در سال 1342به سبک پارک های 
انگلیسی ساخته شد. این بوستان با 34هکتار معرفی

وسعت معماری ویژه و تماشایی دارد.

دارد
جای 
پارک

خیابان ولیعصر،  بالاتر از بزرگراه نیایش نشانی

هزینه 
نداردورودی

افطار روی پل
پل طبیعت 3طبقه دارد؛ یک طبقه مخصوص 
شکم گردی است و رستوران و کافه های آن با منوهایی 
که برای افطار تدارک دیده اند، میزبان گردشگران 
هستند. طبقه دیگر پل با نیمکت ها و دیوارهای 
شیشه ای فرصتی برای قدم زدن، تماشای منظره شهر 
و استراحت فراهم می کند. طبقه سوم پل هم مناسب 

پیاده روی است و قدم زدن 
در آن و تماشای چشم انداز 
عبور و مرور خودروها، لذتی 
است که باید در شب های 
 ماه رمضان آن را تجربه کرد.

پل طبیعت

پل طبیعت که پارک طالقانی را به پارک آب و 
آتش متصل می کند، طرحی شبیه به یک معرفی

درخت تنومند دارد و از مقاصد تهرانگردی در 
شب های  ماه رمضان محسوب می شود.

دارد
جای 
پارک

تش  بزرگراه شهید حقانی، بین پارک آب و آ
و بوستان طالقانی

نشانی

هزینه 
نداردورودی

هیجان و بازی بعد از افطار
وجود ده ها مدل دستگاه بازی در 3شهربازی، دریاچه، 
یکی از بزرگ ترین باغ وحش های ایران و...، ویژگی هایی 
هستند که باعث می شوند بوستان ارم به یکی از مهم ترین 
گزینه های اهالی تهران برای تفریح و سرگرمی در  ماه 
رمضان تبدیل شود. در این بوستان تعداد قابل توجهی 
کافی شاپ، رستوران و غرفه های فروش خوراکی وجود 
دارد که میزبان روزه داران هنگام اذان مغرب و لحظه 

افطار هستند. فضای سبز 
وسیع این پارک هم امکان 
پهن کردن سفره های افطاری 
را برای خانواده ها فراهم کرده 

است.

بوستان ارم

بوستان ارم در سال 1353 افتتاح شد و با 
70هکتار وسعت جزو مجموعه های تفریحی معرفی

مناسب برای تفریح به ویژه در شب های  ماه 
رمضان است.

دارد
جای 
پارک

بزرگراه شیخ فضل الله نوری )شرق به 
غرب(، بعد از بزرگراه شهیدستاری

نشانی

هزینه 
40000تومانورودی


